C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S
DEPUTADO DR. ZACHARIAS CALIL (DEM | Goiás)

COMISSAO EXTERNA DE ENFRENTAMENTO À COVID-19

REQUERIMENTO Nº ,   DE 2021
(Do Sr. Deputado Dr. Zacharias Calil)

Requer o Aditamento do Requerimento n°
51/2021 para inclusão de convidados em
audiência  pública  para  debater  a
Síndrome da Gaiola.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, o Aditamento do Requerimento nº 51/2021
para a inclusão dos seguintes convidados:

Dra.  Ângela  Mathylde  Soares,  Professora,  Pedagoga,  Psicopedagoga,
Psicanalista, Neurocientista, Escritora e empresária.

Dra.  Bianca  Teixeira  Rocha  Gama  Granado,  Psicopedagoga,  mestre  em
Educação e Fonoaudióloga.

Dra. Gabriela Judith Crenzel, Médica, especialista em Psiquiatria Infanto-Juvenil,
Coordenadora do Grupo de Trabalho de Saúde Mental da Sociedade Brasileira de
Pediatria.

Dra.  Maria  do Carmo Ribeiro  Abreu,  Presidente da Associação Brasileira  de
Psicopedagogia – Seção Goiás.

Dr. Wilmer Bottura - Psiquiatra e presidente da Associação Brasileira de Medicina
Psicossomática (ABMP).

Sr. Wellington Matos de Lima Secretario de Desenvolvimento Social de Goiás.

Sala das Comissões, 14 de junho de 2021.

Deputado Dr. Zacharias Calil
(DEM/GO)

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 616, Brasília, DF, Cep 70160-900, Telefone (61) 3215-5616, Fax (61) 3215-2616
dep.dr.zachariascalil@camara.leg.br | Twitter: @zcalil | Instagram: @zachariascalil | Facebook: @zachariascalil

*C
D2

18
44

58
26

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Zacharias Calil
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218445826500

RE
Q

 n
.6

2/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
06

/2
02

1
13

:0
5

- C
EX

CO
RV

I